
 

 
 
 
 

         

 
 

 

  
 

   

Ταχ. Δ/νση      : 
Τ.Κ. – Πόλη     : 
Πληροφορίες : 
Τηλέφωνο      : 
Fax                    : 
Ιστοσελίδα     : 
e-mail              : 

  Μανδηλαρά 23 
  412 22, Λάρισα 
  Τερζούδη Μαρία  
  2410.539210/εσωτ. 136 
  2410.538611 
  http://pde.thess.sch.gr 
  mail@thess.pde.sch.gr 

  

 

 

ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
(Π.Υ.Σ.Δ.Ε) Καρδίτσας». 

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 34 του Ν.682/1977 (ΦΕΚ 244/τ.Α’/01-09-1977) «Περί Ιδιωτικών σχολείων 

Γενικής Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφείων» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 203 του Ν. 
4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της Π/θμιας 
και Β/θμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 7,13,14 και 15 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.2839/2000 (ΦΕΚ 196/τ.Α/12-09-2000) «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 2 της Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β) Υπουργικής 
Απόφασης «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών Π/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης...» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α/03-01-2003) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των 
Υπηρεσιακών Συμβουλίων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, 
όροι προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών μελών των 
συμβουλίων αυτών» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α’/23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων». 

8. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.350/5/37705/Ε3/5-3-2018 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Εφαρμογή του Π.Δ. 
18/2018 (Α’ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. 2655/06-03-2018 (ΑΔΑ:681Ζ4653ΠΣ-ΨΟΣ) Απόφαση του Δ/ντή Δ/θμιας Εκπ/σης 
Καρδίτσας με θέμα «Τοποθέτηση Προϊσταμένου του Τμήματος Εκπαιδευτικών θεμάτων της Δ/νσης 
Δ/θμιας Εκπ/σης Καρδίτσας». 

10. Τις διατάξεις του Ν.4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α’/12-06-2018) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

11. Τη με αρ. πρωτ. Φ.350/103/210216/Ε3/5-12-2018 Υ.Α., με την οποία κυρώθηκαν τα αποτελέσματα των 
εκλογών της 7ης Νοεμβρίου 2018 για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια της 
Α/θμιας και της Δ/θμιας Εκπαίδευσης. 

12. Το με αρ. πρωτ. 236/17-12-2018 έγγραφο του Συνδέσμου Ιδιωτικών Σχολείων με το οποίο προτείνονται 
τακτικά και αναπληρωματικά μέλη στο Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Καρδίτσας. 

13. Το με αρ. πρωτ. 45489/19-12-2018 έγγραφο της Ομοσπονδίας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών 
Ελλάδος (Ο.Ι.Ε.Λ.Ε.), με θέμα «Ορισμός εκπροσώπων της Ο.Ι.Ε.Λ.Ε στο Συμβούλιο». 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Λάρισα, 26-08-2020 
  Αριθμ. Πρωτ.:  7904 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
----  

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

mailto:mail@thess.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 9ΩΖΝ46ΜΤΛΗ-ΛΗ3



14. Τη με αρ. πρωτ. 16131/20-12-2018 Απόφαση της Περιφερειακής Δ/ντριας Π/θμιας και Δ/θμιας 
Εκπαίδευσης Θεσσαλίας με θέμα «Ορισμός σειράς εκλογής και διορισμός αιρετών μελών στο 
Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε) Καρδίτσας». 

15. Τη με αρ. πρωτ. 16108/27-12-2018 (ΑΔΑ:7ΔΞΚ4653ΠΣ-ΧΛΤ) Απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας «Συγκρότηση Περιφερειακού Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε) Καρδίτσας». 

16. Την υπ’ αριθ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ:ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υπουργική Απόφαση 
«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

17. Τη με αρ. πρωτ. 95242/Ν1/12-6-2019 (ΑΔΑ: 638Γ4653ΠΣ-1ΑΠ) εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ.«Εγκύκλιες οδηγίες 
για τον ορισμό Διευθυντών, Προϊσταμένων και Υποδιευθυντών ιδιωτικών σχολικών μονάδων Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπαίδευσης, σχολικού έτους 2019-20». 

18. Το με αρ. πρωτ. 95/21-10-2019 έγγραφο του Συνδέσμου Ιδιωτικών Σχολείων (Σ.Ι.Σ.) με θέμα «Ορισμός 
εκπροσώπων στα περιφερειακά υπηρεσιακά συμβούλια για θέματα επιλογής στελεχών ιδιωτικών 
σχολείων». 

19. Το με αρ. πρωτ. 862/27-11-2019 έγγραφο της Ομοσπονδίας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών Ελλάδας 
(Ο.Ι.Ε.Λ.Ε.), με θέμα «Ορισμός εκπροσώπων της Ο.Ι.Ε.Λ.Ε ». 

20. Τη με αρ. πρωτ. 16884/06-12-2019 (ΑΔΑ:ΩΝΤ246ΜΤΛΗ-Ν21) Απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας «Ανασυγκρότηση Περιφερειακού 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε) Καρδίτσας». 

21. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 4713/2020 (ΦΕΚ 147/τ.Α’/29-07-2020) «Εκσυγχρονισμός της ιδιωτικής 
εκπαίδευσης και άλλες επείγουσες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

22. Τη με αρ. πρωτ. Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-08-2020 Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ με θέμα «Τοποθέτηση 
προσωρινών Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

23. Το με αρ. πρωτ. Φ.350/6/106018/Ε3/14-08-2020 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ με θέμα «Ανασυγκρότηση των 
Π.Υ.Σ.Π.Ε. – Π.Υ.Σ.Δ.Ε. - Ανασυγκρότηση των Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. – ΑΠ.Υ.Σ.Δ.Ε. – Ανασυγκρότηση Περιφερειακών 
Συμβουλίων Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων επιλογής και την επιλογή των Συντονιστών 
Εκπαιδευτικού Έργου και των Προϊσταμένων των Κ.Ε.Σ.Υ.». 

24. Το με αριθμ. πρωτ. 8564/14-8-2020 έγγραφο της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας με το 
οποίο μας διαβιβάζεται η αίτηση παραίτησης του εκπαιδευτικού Παππά Σωκράτη, κλάδου ΠΕ82, από τη 
θέση του αιρετού μέλους του ΠΥΣΔΕ Καρδίτσας. 

25. Το με αρ. πρωτ. 7802/17-08-2020 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπαίδευσης Θεσσαλίας με θέμα «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τον ορισμό τακτικών μελών 
των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
(Π.Υ.Σ.Π.Ε & Π.Υ.Σ.Δ.Ε) της Π.Δ.Ε Θεσσαλίας». 

26. Το με αρ. πρωτ. 8666/20-08-2020 έγγραφο της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας με θέμα 
«Συγκρότηση μελών ΠΥΣΔΕ». 

 
Αποφασίζουμε  

Ανασυγκροτούμε το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) 
Καρδίτσας, το οποίο αποτελείται από τους: 

1. Παππά Σωκράτη, Προσωρινό Διευθυντή Δ/θμιας Εκπαίδευσης ν. Καρδίτσας, ως Πρόεδρο, με 
αναπληρώτριά του, την Καραγιάννη Γεωργία-Κωνσταντία, εκπαιδευτικό του κλάδου ΠΕ06, Προϊσταμένη του 
Τμήματος Ε’ Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Καρδίτσας. 

2. Φιλίππου Γεώργιο, εκπαιδευτικό του κλάδου ΠΕ86, Διευθυντή στο ΓΕΛ Μουζακίου, ως Αντιπρόεδρο 
– τακτικό μέλος, ο οποίος θα προεδρεύει σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Προέδρου, με 
αναπληρωματικό μέλος τον Μόρφο Χρήστο, εκπαιδευτικό του κλάδου ΠΕ11, Διευθυντή στο Γυμνάσιο & Λ.Τ 
Μαγούλας.  

3. Γαλάνη Βασίλειο, εκπαιδευτικό του κλάδου ΠΕ02, Διευθυντή στο 3ο Γυμνάσιο Καρδίτσας, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τον Λούκα Ηλία, εκπαιδευτικό του κλάδου ΠΕ80, Διευθυντή στο Εσπερινό 
Γυμνάσιο & Λ.Τ Καρδίτσας. 

4. Πετεινάρα Ιωάννη, εκπαιδευτικό του κλάδου ΠΕ03, του 4ου Γυμνασίου Καρδίτσας, ως τακτικό μέλος, 
αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Δ/θμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας, ο οποίος θα αναπληρώνεται από τον 
Καραγιάννη Γεώργιο, εκπαιδευτικό του κλάδου ΠΕ02, του 5ου ΓΕΛ Καρδίτσας. 

5. Αμπατζή Γεωργία, εκπαιδευτικό του κλάδου ΠΕ86, του 1ου ΕΠΑ.Λ Σοφάδων, ως τακτικό μέλος, αιρετό 
εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Δ/θμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας, η οποία θα αναπληρώνεται από τον 
Παπαστάθη Χρήστο, εκπαιδευτικό του κλάδου ΠΕ04.01,του 4ου ΓΕΛ Καρδίτσας. 

ΑΔΑ: 9ΩΖΝ46ΜΤΛΗ-ΛΗ3



 
Στην περίπτωση που το Συμβούλιο εξετάζει θέματα που εμπίπτουν στις διατάξεις του άρθρου 33 του Π.Δ. 

1/2003, αντί των προαναφερόμενων αιρετών εκπροσώπων των δημοσίων εκπαιδευτικών μετέχουν σ’ αυτό: 
Α. Από τον ΣΥΝΔΕΣΜΟ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ (Σ.Ι.Σ.) 
Ο Παππάς Μιλτιάδης, των «Εκπαιδευτηρίων ΑΘΗΝΑ» στα Τρίκαλα, ο οποίος θα αναπληρώνεται από τον 

Κυραϊλίδη Χαράλαμπο, των «Εκπαιδευτηρίων ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΒΑΘΕΙΑ-ΚΥΡΑΪΛΙΔΗ» στον Καρέα Αττικής 
και  

Ο Ράπτης Νικόλαος, των «Εκπαιδευτηρίων ΡΑΠΤΟΥ» στη Λάρισα, ο οποίος θα αναπληρώνεται από τον 
Κακαδιάρη Χριστόδουλο , των «Εκπαιδευτηρίων ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΑΓΩΓΗ» στο Μαρούσι Αττικής και Αντιπρόεδρο 
Σ.Ι.Σ. 

Β. Από την ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ο.Ι.Ε.Λ.Ε.) 
Ο Κουρουτός Μιχάλης, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ03, που υπηρετεί στη «ΛΕΟΝΤΕΙΟ ΣΧΟΛΗ» Πατησίων, ο 

οποίος θα αναπληρώνεται από τον Σακκά Παναγιώτη, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ04, που υπηρετεί στα 
εκπαιδευτήρια «Αθηνά» και 

Ο Βουρκούδης Απόστολος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ88.03, που υπηρετεί στην «Αμερικάνικη Γεωργική 
Σχολή Θεσσαλονίκης», ο οποίος θα αναπληρώνεται από τον Σελέκο Δημήτριο, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ02, 
που υπηρετεί στα εκπαιδευτήρια «Βασιλειάδη». 

 
Στην περίπτωση που το Συμβούλιο εξετάζει θέματα επιλογής στελεχών ιδιωτικών σχολείων, αντί των 

προαναφερόμενων αιρετών εκπροσώπων των δημοσίων εκπαιδευτικών μετέχουν σ’ αυτό: 
Α. Από τον ΣΥΝΔΕΣΜΟ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ (Σ.Ι.Σ.) 
Ο Σακκάς Παναγιώτης, των «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΩΝ ΣΑΚΚΑ» στην Καρδίτσα, ο οποίος θα αναπληρώνεται από 

τον Μπακογιάννη Κωνσταντίνο των «Εκπαιδευτηρίων ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ» στην Τερψιθέα Λάρισας. 
Β. Από την ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ (Ο.Ι.Ε.Λ.Ε.) 
Ο Σελέκος Δημήτρης, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02, που υπηρετεί στα εκπαιδευτήρια «ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗ», ο 

οποίος θα αναπληρώνεται από τον Γούλα Αλέξανδρο, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ07, που υπηρετεί στο ιδιωτικό 
σχολείο «Ι.Μ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ». 

 
Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Παπαδοπούλου Αθηνά, διοικητική υπάλληλος κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού–Οικονομικού της Δ/νσης Β/θμιας Εκπ/σης Καρδίτσας, η οποία θα αναπληρώνεται από τον 
Έξαρχο Αθανάσιο, εκπαιδευτικό του κλάδου ΠΕ80, που υπηρετεί στη Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Καρδίτσας με 
απόσπαση από το 1ο ΕΠΑ.Λ Μουζακίου. 

Η θητεία του ανωτέρω Συμβουλίου λήγει την 31η Δεκεμβρίου 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
1. Διεύθυνση Β/θμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας 
2. Αναφερόμενους στην απόφαση (διά της Δ/νσης) 
 
 
 
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 
 
 

Δρ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΔΟΝΤΣΑΚΗΣ  

ΑΔΑ: 9ΩΖΝ46ΜΤΛΗ-ΛΗ3


		2020-08-26T12:52:48+0300
	Athens




